
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

z 3. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 23. 04. 2020 od 
17.00 hodin. 

 
č. usnesení 3/2/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočet městyse pro rok 2020, příjmy 
27.134.289,- Kč, výdaje 27.134.289,- Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/3a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení podkrovního bytu v bytovém 
domě č.p. 75 o velikosti 2+1, 60 m2 s příslušenstvím, který je součástí pozemku parc. č. st. 
347 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě panu Ivanu Gondekovi ml. Nájem bude 
sjednán na dobu určitou jednoho roku s předpokládaným prodlužováním v případě, že 
nájemce bude plnit veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno na 60,- Kč/m2/měsíc. 
Nájemní smlouva bude uzavřena po vydání kolaudačního rozhodnutí. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Milada Ottová 
 
č. usnesení 3/3b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přidělení bytu č.6 ve 2. nadzemním 
podlaží v bytovém domě č.p. 75 o velikosti 0+2, 46 m2 s příslušenstvím, který je součástí 
pozemku parc. č. st. 347 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě paní Daně 
Špelinové. Nájem bude sjednán na dobu určitou jednoho roku s předpokládaným 
prodlužováním v případě, že nájemce bude plnit veškeré povinnosti. Nájemné je stanoveno 
na 60,- Kč/m2/měsíc.  
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/4/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje doplnění pasportu místních komunikací, 
vypracovaný firmou PasProRea s.r.o., IČ: 02343100 se sídlem Holkov 32, 382 32 Velešín 
z března 2020. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5a/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc.č. 323/7 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 150-31a/2020 do vlastnictví 
městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle zákona č. 
503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších zákonů. 



Hlasování: počet hlasů pro:     9   počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5b/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc.č. 323/1 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 150-31b/2020 do vlastnictví 
městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle zákona č. 
503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších zákonů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5c/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc.č. 72/2  v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě dle GP č. 520-26/2020 do 
vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle 
zákona č. 503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9  počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5d/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc.č. 9/4 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 519-24/2020 do 
vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle 
zákona č. 503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5e/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku 
parc.č. 364/17 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě, dle GP č. 150-31c/2020 a pozemku 
346/11 v k.ú. Šebanov, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od 
Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/5f/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemků 
parc.č. 32/5, 34/3, 32/7, 32/8 a 32/9 v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, 
dle GP č. 180-90b/2020 do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od Státního pozemkového 
úřadu, IČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších zákonů. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/6/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nebude provádět změnu ÚP dle žádosti pana 
Jiřího Blažka. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



č. usnesení 3/7/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje ukončení nájmu části pozemku par.č. 
1456/4 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě sjednaného Nájemní smlouvou č. 
11N19/33 ze dne 13.3.2019 výpovědí ze strany pronajímatele dle ujednání čl. IV. odst. 3) 
Nájemní smlouvy a v souladu s ust. §2231 zák. č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 3/8/2020 
Vzhledem k mimořádné situaci, která v souvislosti s onemocněním Covid-19 nastala a 
v souladu s opatřeními, která byla přijata v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu, 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí se snížením nájemného za pronajaté 
prostory sloužící k podnikání – restauraci „U Pranýře“ v objektu č.p. 6 Hořice na Šumavě tak, 
že roční nájemné za kalendářní rok 2020 za veškeré pronajaté prostory restaurace v objektu 
č.p. 6 Hořice na Šumavě postaveném na parcele č. st. 240 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec 
Hořice na Šumavě pronajaté nájemci paní Markétě Drdové Smlouvou o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ze dne 21.11.2017 činí 1.200,-Kč. 
Hlasování: počet hlasů pro:   9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
č. usnesení 3/9/2020 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zařazení území obce do území 
působnosti MAS Rozkvět, z.s. na programové období 2021 - 2027. 
Hlasování: počet hlasů pro:    9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě  


